ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 октября 2016 г.                         с. Ивановское                                            № 197

О мероприятиях по правовому просвещению граждан и организаций на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях создание единой системы качественного правового просвещения и образования, основанной на индивидуальном подходе, учитывающем интересы всех категорий граждан и объединений, позволяющем повысить политическую культуру и гражданскую ответственность, в том числе молодежи, поднять уровень профессионализма лиц, обеспечивающих правовое обеспечение, а так же повышения эффективности контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по соблюдению законности при принятии муниципальных правовых актов, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по правовому просвещению граждан и организаций на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2017 годы согласно приложению.

2. Специалистам администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края:

2.1. Осуществить организацию мониторинга уровня и состояния правовой культуры граждан, проблем общественного мнения в сфере правового просвещения граждан и организаций на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

2.2. Осуществить информационное обеспечение проводимых мероприятий;

2.3. Активизировать работу по правовому обеспечению деятельности глав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края при реализации его полномочий, администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по решению вопросов местного значения и реализации отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с Федеральными законами и законами Ставропольского края.

2.4. Обеспечить осуществление проверки исполнения структурными подразделениями администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и их должностными лицами федерального и краевого законодательства, а также исполнение правовых актов органов местного самоуправления Кочубеевского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий по правовому просвещению населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в жилищно-коммунальной сфере

 на 2015 - 2017 годы

	№
	Содержание мероприятия
	Объем расходов на реализацию (тыс.руб.)
	Исполнитель

	Всего
	2015
	2016
	2017

	1
	Задача  1:
Создание условий, обеспечивающих формирование правового сознания и правовой культуры населения области в жилищно-коммунальной сфере.

	1.1
	Проведение мониторинга по вопросам, связанным с обеспечением населения коммунальными услугами
	В рамках текущей деятельности
	Администрация

Ивановского сельсовета

	1.2
	Проведение социологических опросов населения по вопросам, связанным с предоставлением населению жилищно-коммунальных услуг
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	1.3
	Разработка и реализация плана «Правовое просвещение председателей товариществ собственников жилья и председателей советов домов»
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	1.4
	Ежегодное проведение "круглых столов" (организационных и информационно-разъяснительных мероприятий  по вопросам прав и обязанностей потребителей жилищно-коммунальных услуг)
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	1.5
	Проведение ежегодного форума по обмену опытом «Лучшие практики управления многоквартирным домом»
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	2
	Задача 2 Повышение уровня информированности жителей о действующем законодательстве в жилищно-коммунальной сфере, уровня интереса населения к изучению вопросов, связанных с их правами и обязанностями, а также  правового регулирования общественных отношений.

	2.1
	Организация работы по разъяснению населению законодательства о правах и обязанностях потребителей и поставщиков жилищно-коммунальных услуг, а так же о принципах формирования ценовой политики на предоставление данных услуг.
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	2.2
	Издание и распространение справочных, информационных материалов (памяток, буклетов, листовок и др.) населению Ивановского сельсовета  по темам жилищно-коммунального хозяйства
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация Ивановского сельсовета

	2.3
	Размещение материалов по теме программы (управление многоквартирными домами, энергосбережение и энергоэффективность и др.) в средствах массовой информации
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	2.4
	Разработка специализированных  программ направленных на повышение уровня правовых знаний граждан
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	3
	Обеспечение свободного доступа населения сельского поселения Ивановского сельсовета к правовой информации в жилищно-коммунальной сфере.

	3.1
	Размещение нормативной правовой базы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на официальном сайте администрации и в периодическом печатном издании «Вестник Ивановского Сельсовета»
	В рамках текущей деятельности
	Администрация Ивановского сельсовета

	Итого
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0